
Aqiqa inom islam

| 1

Aqiqa inom islam

En älskad tradition som avvärjer olycka och ökar
välsignelse
Aqiqa är den stora tradition som uttrycker tacksamhet och tillkännager ett
nyfött barns ankomst till livet. Det är inte bara ett socialt bruk eller en
nedärvd sed, utan en andlig handling med sin givna plats inom islam – den
förenar lydnad mot Gud med givmildhet mot skapelsen, och lämnar ett
välsignat andligt och socialt avtryck.
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Definition av aqiqa
Aqiqa är det djur som slaktas för ett nyfött barn på den sjunde dagen efter
födseln, som ett uttryck för tacksamhet till Gud för denna stora
välsignelse, och som ett firande av den nyföddes ankomst. Profeten, frid
vare med honom, knöt denna sed till den profetiska traditionen och sade:

”Varje pojke är bunden vid sin aqiqa – ett djur slaktas för honom
på hans sjunde dag, han namnges och hans huvud rakas”
(återberättat av at-Tirmidhi).

Aqiqas ställning inom islam
Aqiqa är en bekräftad tradition (sunna mu’akkada) från Profeten, och den
är föreskriven för den som har möjlighet att utföra den. Den som saknar
ekonomisk förmåga bär ingen synd, och en god avsikt tillsammans med
bön för barnet räcker.

Det rekommenderas att slakta två får för en pojke och ett får för en flicka,
i enlighet med Profetens handlande, som

”slaktade en bagge för al-Hasan och en bagge för al-Husayn”
(återberättat av Abu Dawud).

Villkor
Liksom vid offerslakt gäller vissa villkor för aqiqan gällande ålder och frihet
från defekter:

Djuret ska vara av boskapsslag (får eller get)
Det ska ha uppnått lagstadgad ålder (sex månader för får, ett år för
get)
Det ska vara fritt från defekter såsom hälta, sjukdom eller blindhet på
ett öga

Det rekommenderas att slakta på den sjunde dagen, och om det inte är
möjligt, på den fjortonde eller tjugoförsta dagen, som en del lärde angett.
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Avvärjande av olycka
Lärde har påpekat att aqiqa är en av orsakerna till att olycka avvärjs från
det nyfödda barnet. Ibn al-Qayyim belyser i sin bok Tuhfat al-Mawdud att
aqiqan utgör ett sorts lösen för barnet och en frigörelse från dess bundna
tillstånd – det är en tradition som rymmer stora betydelser av välsignelse,
bön och skydd. Profetens ord ”varje pojke är bunden vid sin aqiqa” tyder
på att aqiqan är en orsak till att olycka lyfts och att barnet åtnjuter
gudomligt beskydd.

Att ge aqiqan som välgörenhet
En viktig fråga som brukar uppstå kring aqiqan är huruvida man får ge
bort hela köttet i välgörenhet. Svaret är att det är tillåtet att skänka hela
djuret utan att äta av det själv, men det är även möjligt att äta av det, ge
som gåva och skänka till behövande – precis som vid offerslakt.

Lärde har fastställt att det är en tradition att man själv äter av den, om så
bara lite, och att man bjuder familj, grannar och fattiga.

Får man kombinera offerslakt med aqiqa?
Det är inte föreskrivet att kombinera offerslakt och aqiqa med en och
samma avsikt, eftersom vardera är en självständig andlig handling med
egna orsaker och regler. Den vägledande uppfattningen är att de två
handlingarna inte kan smälta samman i en och samma avsikt – det räcker
alltså inte att slakta ett enda djur med dubbel avsikt. Det bästa är att hålla
varje handling separat med sitt eget djur.

Underlättande för människor
I vår tid har välgörenhetsorganisationer blivit broar för det goda – de
underlättar utförandet av andliga plikter och säkerställer att nyttan når de
mest behövande. Bland de mest framstående är Qatar Charity, som
erbjuder aqiqa-tjänster enligt islamiska regler, med garanterad slakt vid
rätt tidpunkt och fördelning av kött till behövande familjer världen över.

En dörr till fromhet
Aqiqa är inte bara ett familjärt glädjeögonblick – det är en dörr till fromhet
och en handling som behagar Gud och för välsignelse till barnet och dess
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familj. Genom pålitliga välgörenhetsorganisationer som Qatar Charity kan
varje far och mor enkelt och smidigt uppfylla denna stora tradition, och
samtidigt sprida glädje i hjärtan hos behövande runt om i världen.

Gud den Upphöjde sade:

”Och vad gott ni sänder fram för er själva, det skall ni finna hos
Gud – det är bättre och ger större lön…”


